

Til:

- [XXX]
- Energinet.dk

Frederiksborggade 15
1360 København K

Besøgsadresse:
Linnésgade 18, 3. sal
1361 København K

Tlf. 3395 5785
Fax 3395 5799

www.ekn.dk
ekn@ekn.dk

Sendes pr. e-mail til ovenstående

Afgørelse angående – Klage over Energinet.dk's afgørelse af 29. april 2016 om afslag på forhøjet pristillæg for elektricitet fra solcelleanlæg

3. oktober 2016

J.nr. 1131-16-19

KSA-EKN

[XXX] (herefter klager) har klaget over Energinet.dk's afgørelse af 29. april 2016. Ved afgørelsen gav Energinet.dk afslag på, at der kunne opnås forhøjet pristillæg for egenproduceret elektricitet på solcelleanlægget med GSRN-nr. [XXX] på ejendommen beliggende [XXX]. Energinet.dk har begrundet afslaget med, at klager ikke opfylder betingelserne i § 12, stk. 4 nr. 15, jf. § 12, stk. 12 i bekendtgørelse om pristillæg¹ (herefter bekendtgørelsen), jf. § 47, stk. 8, nr. 1 i lovebekendtgørelse om fremme af vedvarende energi² (herefter VE-loven), idet det er dokumenteret, at der i sagen foreligger en bekræftelse fra ejeren på, at ejeren vil modtage anden offentlig støtte.

Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet stadfæster Energinet.dk's afgørelse af 29. april 2016.

Sagens baggrund og en nærmere begrundelse for Energiklagenævnets afgørelse fremgår nedenfor.

Sagens baggrund

Sagen omhandler, hvorvidt det i sagen omhandlende solcelleanlægs ejer vil modtage anden offentlig støtte, jf. bekendtgørelsens § 12, stk. 4, nr. 15.

En nærmere fremstilling af sagens baggrund fremgår af Energinet.dk's afgørelse af 29. april 2016, hvortil der henvises.

Energinet.dk's afgørelse er vedlagt som bilag 2.

¹ Bekendtgørelse nr. 1114 af 18. september 2015 om pristillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg nettilsluttet den 20. november 2012 eller senere.

² Lovebekendtgørelse nr. 122 af 6. februar 2015 om fremme af vedvarende energi, som ændret ved lov nr. 744 af 1. juni 2015 lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi, lov om tilskud til fremme af vedvarende energi i virksomheders produktionsprocesser og lov om elforsyning.

Klagers synspunkter og bemærkninger

Klager ønsker, at den påklagede afgørelse ændres således, at solcelleanlægget bliver omfattet af muligheden for forhøjet pristillæg efter puljeordningerne i VE-lovens § 47, stk. 8, nr. 1.

Til støtte herfor har klager navnlig anført følgende synspunkter:

- Klager henviser til, at han den 2. februar 2016 bliver kontaktet af Energinet.dk, der spørger om der er eller vil blive modtaget anden form for offentlig støtte til solcelleanlægget, hvortil klager fremhæver at solcelleanlægget er købt og etableret for egne penge. Klager svarer, at han har til hensigt at benytte sig af håndværkerfradraget.
- Klager påpeger i øvrigt, at Energinet.dk ikke har vejledet tilstrækkeligt i forbindelse med ansøgningerne om forhøjet pristillæg, idet klager ikke var klar over, at en benyttelse af håndværkerfradraget ville medføre afslag på anmodningen om et forhøjet pristillæg.

3. oktober 2016
J.nr. 1131-16-19
KSA-EKN

Side 2 af 5

Energinet.dk's udtalelse til sagen

Energinet.dk har ikke yderligere bemærkninger til sagen, men henviser til den allerede trufne afgørelse af 29. april 2016.

Retsgrundlaget

Retsgrundlaget fremgår af bilag 1 til denne afgørelse.

Energiklagenævnets begrundelse for afgørelsen

På baggrund af oplysninger fra Energinet.dk og sagsakterne i øvrigt lægger Energiklagenævnet til grund, at klager har ansøgt om forhøjet pristillæg i henhold til bekendtgørelsens § 12, stk. 4, jf. VE-lovens § 47, stk. 8 nr. 1.

Bekendtgørelsen indeholder i § 12, stk. 4, nr. 1 -15, en opregning af de betingelser, der skal være opfyldt, for at en ejer af et solcelleanlæg kan opnå forhøjet pristillæg for den overskydende elektricitet produceret på anlægsejerens solcelleanlæg.

Det fremgår af bekendtgørelsens § 12, stk. 4 at en ansøgning om mulighed for tilsagn om forhøjet pristillæg skal indeholde en bekræftelse på, at ejeren eller ejere ikke har modtaget eller vil modtage anden offentlig støtte til det ansøgte anlæg.

Det fremgår af sagens fakta, at Energinet.dk i en mail af 2. februar 2016 spørger om klager agter at modtage anden offentlig støtte til det i sagen omhandlede solcelleanlæg. Energinet.dk redegjorde i den sammenhæng for,

hvad der forstås med begrebet "at modtage anden offentlig støtte", herunder det såkaldte håndværkerfradrag. Energiklagenævnet bemærker, at klager forud for sin bekræftelse på at ville benytte sig af dette fradrag var oplyst om, at håndværkerfradrag er omfattet af anden offentlig støtte. I en e-mail til Energinet.dk af 2. februar 2016 bekræfter klager at ville benytte håndværkerfradraget og dermed modtage anden offentlig støtte.

Kravet om, at der ikke er modtaget, eller vil blive modtaget anden støtte efter bekendtgørelsens § 12, stk. 4, nr. 15, er således ikke opfyldt.

Energiklagenævnet kan derfor ikke give medhold i klagen.

Det af klager anførte kan ikke føre til andet resultat.

3. oktober 2016

J.nr. 1131-16-19

KSA-EKN

Side 3 af 5

Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet stadfæster herefter Energinet.dk's afgørelse af 29. april 2016.

Afgørelsen er truffet i henhold til bekendtgørelse nr. 1114 af 18. september 2015 om pristillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg nettilsluttet den 20. november 2012 eller senere § 22, stk. 2, jf. VE-lovens § 66, stk. 1

Afgørelsen ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjemmeside, jf. persondatalovens regler herom.

Søgsmål ved domstolene til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter VE-loven eller regler, der er udstedt efter denne lov, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt pågældende, jf. VE-lovens § 66, stk. 6. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen, jf. VE-lovens § 66, stk. 6.

Med venlig hilsen

Poul K. Egan
Nævnnsformand

/Kenneth Schelde Andreasen
Fuldmægtig, cand. jur.

Bilag

Uddrag af bekendtgørelse nr. 1114 af 18. september 2015 om pristillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg nettilsluttet den 20. november 2012 eller senere

”[...]

§ 12

...

Stk. 4 Ansøgning om tilsagn om mulighed for pristillæg efter § 47, stk. 7, i lov om fremme af vedvarende energi og kapitel 2 i denne bekendtgørelse skal som minimum indeholde følgende oplysninger:

...

15) En bekræftelse fra ejeren eller ejerne på at ejeren eller ejerne ikke har modtaget eller vil modtage anden støtte til det ansøgte anlæg.

...

Stk. 12 Ansøgninger, som ikke er bekræftet i overensstemmelse med stk. 4, nr. 9, og 15 afslås.

...

§ 22

...

Stk. 2 Energinet.dk's afgørelser efter §§12-21 kan ikke påklages til anden administrativ myndighed end Energiklagenævnet.

Uddrag af lovebekendtgørelse nr. 122 af 6. februar 2015 om fremme af vedvarende energi, som ændret ved lov nr. 744 af 1. juni 2015 lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi, lov om tilskud til fremme af vedvarende energi i virksomheders produktionsprocesser og lov om elforsyning.

”[...]

§ 47

...

Stk. 8. Energinet.dk kan forud for et projekts påbegyndelse give tilsagn om mulighed for forhøjet pristillæg for elektricitet fremstillet på solcelleanlæg inden for en pulje på 20 MW årligt i 5 år fra og med 2013. I 2016 og 2017 kan Energi-

3. oktober 2016

J.nr. 1131-16-19

KSA-EKN

Side 4 af 5

net.dk alene give tilsagn om mulighed for forhøjet pristillæg for elektricitet fremstillet på solcelleanlæg med en installeret effekt på under 500 kW:

- 1) Solcelleanlæg, som er tilsluttet egen forbrugsinstallation, hvor den samlede installerede effekt fra solcelleanlæg tilsluttet i forbrugsinstallationen udgør 6 kW eller derunder pr. husstand, jf. dog nr. 2. For Elektricitet fremstillet på sådanne anlæg ydes et pristillæg, som fastsættes således, at dette og den efter § 51, stk. 2, nr. 1, fastsatte markedspris tilsammen udgør 130 øre pr. kWh ved tilsagn fra Energinet.dk i 2013. For anlæg, der er givet tilsagn om den 1. januar 2014 eller senere, fastsættes pristillæget på samme måde, dog således at det fastsatte pristillæg nedsættes årligt med 14 øre pr. kWh fra og med den 1. januar 2014. Pristillæget ydes i 10 år fra nettilslutningstidspunktet med det på tidspunktet for tilsagnet fra Energinet.dk gældende pristillæg efter 2. eller 3. pkt.

3. oktober 2016

J.nr. 1131-16-19

KSA-EKN

Side 5 af 5

[...]"